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هاکان فیدان رئیس میت)سازمان اطلاعات ملی 
ترکیه( در حالی به عراق رفت که الکاظمی همتای 
سابق او از خنثی شدن طرح ترور خود در مقام نخست 
وزیر عراق پرده برداشته است.این که چه کسی به 
عراق خبر داد که قرار است الکاظمی ترور شود جای 
تحلیل دارد. حذف الکاظمی  احتمالا روندی است 
که آمریکایی ها خواهان اجرایی شدنش هستند تا 

مذاکرات در خلأ قدرت ادامه پیدا کند. 

فرا خبر

بحران در لبنان و چاره ای که نیست! 

بحران در لبنان به درگیری و کشمکش بین نیروهای سیاسی لبنان دامن زده است تا 
جایی که بسیاری از طرفداران مقاومت خواستار برکناری "ریاض سلامه"، رئیس بانک 
مرکزی لبنان شدند.اما در این جا باید به چند نکته مهم اشاره کرد. اول:اوضاع کنونی 
لبنان اجازه تسویه حساب های سیاسی در عرصه اقتصاد و پول را نمی دهد مخصوصا که 
برکناری هر شخصی در این مقطع زمانی به معنای اعلام جنگ سیاسی بین گروه های 
مختلف بر سر علل برکناری و جانشینی رئیس کنونی بانک مرکزی است.دوم:برخی 
به هر نحوی سعی در ایجاد خلأ دارند؛ این کار باعث بروز خلأیی بزرگ تر خواهد شد که 
در نهایت گریبان دولت را خواهد گرفت.برکناری ریاض سلامه زمینه را برای درگیری و 
کشمکش فراهم خواهد کرد و در نتیجه برخی طرف ها فرصت پیدا می کنند تا مردم را 
به خیابان ها بکشانند و میدان جنگ به خصوص با دولت را به خیابان منتقل و با اعمال 
فشار، حسان دیاب را مجبور به کناره گیری از نخست وزیری کنند. سلامه طی 28 سال 
گذشته ارزش لیره را ثابت نگه داشته است و این بدان معناست که سناریویی که اکنون در 
دست تهیه است بسیار بزرگ تر و فراتر از سناریوی ریاض سلامه است و ابعاد مختلفی در 
داخل و خارج )آمریکا( دارد و هدف از آن، شکست دولت است. بنابراین هر گونه راه حلی 
که در نظر گرفته می شود باید فراتر از سلامه باشد.سوم:با کناره گیری دیاب، قوه مجریه 
دوباره دچار خلأ خواهد شد و از آن جا که تشکیل دولت جدید در این مقطع زمانی تقریبا 
غیر ممکن است، کشور بار دیگر دچار خلأیی خواهد شد که تا چند ماه یا حتی بیش از 
یک سال ادامه می یابد.چهارم:این خلأ فرصتی طلایی برای برخی احزاب و طرف های 
داخلی برای اجرای نقشه هایشان خواهد بود و اجرای این نقشه ها مستلزم ادامه هرج و 
مرج در کشور است. بنابراین پروژه های متعددی برای این مقطع تدارک دیده خواهد شد 
که مهم ترین آن ها خشونت خواهد بود.پنجم:این احزاب و گروه ها حتی سعی کردند در 
شنبه گذشته موسوم به »شنبه سیاه « سناریوی خشونت را اجرایی کنند. لذا بروز خلأ در 
این کشور، زمینه را برای هرج و مرج های خیابانی و جولان گروه های افراطی و آموزش 
دیده فراهم خواهد کرد.ششم:هرج و مرج و کشاندن مردم به خیابان، فضا را برای 
مداخله های خارجی به خصوص آمریکا و برخی کشورهای عربی باز خواهد کرد؛ آن ها 
با استفاده از فضای ایجاد شده، حقایق را وارونه کرده و همه تقصیرها را متوجه حزب ا... 
خواهند کرد و - همان طور که از ابتدا هم گفته اند - دولت را با عنوان دولت حزب ا...، 
تحت فشار قرار خواهند داد.بر این اساس در سایه بحران اقتصادی و فشار بر دولت و با 
در نظر گرفتن تلاش هایی که برای ایجاد خلأ صورت می گیرد و طرح های مشکوکی که 
برای لبنان آماده شده اند، در این مقطع زمانی، چاره ای جز حفظ شرایط موجود نیست 
و مقامات لبنانی این حقیقت را به خوبی درک کرده اند.بحران اقتصادی، راه حل می 
طلبد نه خلأ. زیرا خلأ منجر به درگیری می شود نه آرامش و این درگیری راه را برای نقشه 
های شوم خارجی باز می کند و کشور را در مقابل سناریوهای هولناکی قرار می دهد که 

ساده ترین آن، هرج و مرج است.

آمریکا: تا زمانی که دولت و ملت عراق بخواهند در آن جا می مانیم! 

وقت کشی به سبک واشنگتن 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن نادیده 
ــراق مبنی بر لزوم  گرفتن مصوبه پارلمان ع
خروج هرچه سریع تر نظامیان بیگانه از خاک 
ــد: تــا زمــانــی کــه دولــت  ــن کــشــور، مدعی ش ای
و ملت عــراق بخواهند در آن جــا می مانیم! 
»مورگان اورتگاس« این سخنان را در خصوص 
گفت وگوهای راهبردی میان واشنگتن و بغداد 
مطرح کــرد.ایــن در حالی اســت که  محوریت 
گفت وگوهای راهبردی آمریکا و عراق در مقطع 
کنونی با محوریت خــروج  نظامیان آمریکایی 
در کشور عراق برگزار شده و اغلب جریان ها و 
شخصیت های سیاسی بر این باور هستند که باید 
اخراج سربازان  آمریکایی از این کشور مطابق با 
مصوبه پارلمان عراق هر چه سریع تر اجرایی 
شود. »هادی العامری«، رئیس ائتلاف الفتح در 

پیامی به هیئت عراقی گفت و گوی راهبردی با 
آمریکا از آن ها خواست در مذاکرات خود مصوبه 
قانونی اخراج نیروهای خارجی از کشور را به یاد 
داشته باشند. العامری با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که اعتماد ما به هیئت گفت وگو کننده با 
آمریکا بالاست، همانند اعتماد به مبارزانی که 
به پیروزی بر داعش دست یافتند؛ بنابراین ما 
از این هیئت می خواهیم که نظر خود را درباره 
تصمیم پنجم ژانویه 2۰2۰ پارلمان مبنی بر 
خروج نیروهای خارجی از عراق و دستیابی به 
حاکمیت کامل ملی اعــلام کنند. همچنین، 
قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل 
الحق عراق در پی دیدار هیئت های مذاکره کننده 
آمریکایی و عراقی اعــلام کرد هرگونه حضور 
نظامی آمریکا در عراق طبق قانون مردود است.

به هر روی، اولین دور از گفت وگوهای راهبردی 
میان عــراق و آمریکا بیش از آن کــه نشستی بر 
مبنای توافق فراگیر باشد، بیشتر به حوزه نظامی 
و امنیتی محدود شد. اما در این میان توجه به این 
امر ضروری است که هدف اصلی آمریکایی ها 
بر مبنای وقت کشی و اتلاف زمان برای تداوم 
حضور در کشور عراق است. در حقیقت، مقامات 
سیاسی کاخ سفید به وضوح به این امر آگاهی 
دارند که خواست عمومی شهروندان و احزاب 

سیاسی عراقی اخراج نظامیان آمریکایی از کشور 
است. لذا واشنگتن قصد دارد از هر طریق ممکن 
زمینه تداوم حضور نظامیان خود در کشور عراق 
را فراهم کند و در مقطع کنونی تاکتیک این کشور 
بر مبنای وقت کشی و اتلاف زمان بنا نهاده شده 
است. در تداوم همین رویکرد شاهد هستیم که 
دور دوم مذاکرات نیز به ماه آینده موکول شده و 
احتمالا آمریکایی ها تلاش خواهند کرد این روند 

را ادامه دهند. 

در درگیری میان نیروهای امنیتی لبنان و معترضان 42 نفر زخمی شدند 

شب های ناآرام بیروت 
پایتخت لبنان  باز هم صحنه درگیری میان نیروهای 
امنیتی و معترضان پس از آتش زدن یکی از بانک ها و 
تخریب مغازه ها توسط معترضان شد.درگیری هایی 
که 42 زخمی به جا گذاشت.در همین حال ،»سعد 
الحریری«، نخست وزیر پر حاشیه سابق لبنان که ناتوانی 
اش در حل مسائل اقتصادی و همراهی با تحریم های 
آمریکا در لبنان او را به کناره گیری سوق داد،  هشدار 
داد که لبنان هم اکنون شاهد فروپاشی اقتصادی بسیار 
خطرناکی است.الحریری گفت: دولت کنونی به رغم 
فرصت صد روزه، هیچ یک از اهداف مد نظری  را که به 
خاطر آن روی کار آمده محقق نکرده  و عزل و نصب های 
اخیر براساس سهمیه بندی ها صورت گرفته است.
لبنان همزمان با کمبود دلار و خــودداری بانک ها از 
تحویل پول سپرده گذاران به دلار، با بدترین فروپاشی 
اقتصادی در چند دهه اخیر روبه روست و این بحران 
باعث افزایش نرخ تورم شده و تقریبا نیمی از جمعیت 
این کشور را زیر خط فقر برده است.اتحادیه صرافان 

لبنانی اعلام کرده است نرخ تبدیل دلار آمریکا در برابر 
لیره لبنان روز جمعه حداقل 389۰ و فروش آن 394۰ 
لیره بوده است اما در بازار سیاه، هر دلار آمریکا با 56۰۰ 
لیره معامله شده است.این در حالی است که تا چند 
ماه پیش نرخ برابری 15۰۰ لیره بوده است. نکته این 
که برای سال های متمادی این نرخ ثابت بود و به رغم 
بی ثباتی سیاسی ، همین امر سبب آرامــش عمومی 
در جامعه لبنانی محسوب می شد.همزمان،»حسان 
دیاب« نخست وزیر لبنان »ماری کلود نجم« وزیر دارایی 
را مأمور کرد موضوع سقوط ارزش لیره در برابر دلار را 
فورا بررسی کند.»میشل عون« رئیس جمهور لبنان هم 
اعلام کرد که سقوط ارزش لیره در برابر دلار موضوعی 
نیست که خود به خود اتفاق افتاده باشد و بانک مرکزی 
از دوشنبه در بازار دلار تزریق می کند.»نبیه بری« رئیس 
پارلمان لبنان نیز دیــروز از توافق ریاست جمهوری، 
پارلمان و دولت برای کاهش قیمت دلار در برابر لیره از 

یک شنبه-امروز- خبر داد.

خادم -فشار اعتراضات گسترده در آمریکا علیه 
رفتارهای نژادپرستانه پلیس در این کشور، بالاخره 
باعث شد که ترامپ از برچیدن تکنیک فشار بر 
گردن توسط پلیس حمایت مشروط کند.در حالی 
که حدود سه هفته از قتل جورج فلوید به دلیل 
فشاری که یک افسر پلیس با زانو بر گردنش وارد 
کرد می گذرد، دونالد ترامپ در مصاحبه ای با  
فاکس نیوز اظهارکرد: »پایان دادن به استفاده 
پلیس از شیوه فشار بر گردن به طور کلی تصمیم 

خوبی است که البته اتخاذش بر عهده مقامات 
محلی است. اما در برخی از مــوارد وقتی پلیس 
به صورت تک به تک با مظنون مواجه می شود، 
گاهی استفاده از این روش لازم است.« اظهارات 
ترامپ در حالی است که کنگره آمریکا در حال 
بررسی طرح هایی برای کاهش خشونت و تعدیل 
رفتار پلیس در بــرخــورد با مظنون و تظاهرات 
است و استفاده از تکنیک فشار بر گردن یکی از 
موضوعات است که ممکن است در این طرح ها 

ــلام ایــن خبر، انــدرو  مطرح شود.همزمان با اع
کومو، فرماندار ایالت نیویورک در یک فرمان ویژه 
خواهان اصلاحات بنیادین در صدها اداره پلیس 
در سراسر نیویورک شد. این مقررات که از آوریل 
آینده )2۰21( به اجرا گذاشته می شود مربوط 
به استفاده از زور و جانبداری نیروهای پلیس و 
سایر مسائلی است که به اعتراضات اخیر ضد 
نژادپرستی در آمریکا منجر شده است. بر اساس 
قانون جدید، سوابق انضباطی نیروهای پلیس باید 
علنی باشد و همچنین استفاده از شیوه »گرفتن 
گردن« افراد ممنوع خواهد شد. این عقب نشینی 
از ســوی ترامپ که اکنون با کاهش محبوبیت 
روبه روست، کاملا در راستای انتخابات ماه نوامبر 
است. برای همین وی در سخنرانی گفت: به نظرم 
من بیش از هر رئیس جمهوردیگری در ایالات 
متحده برای جامعه سیاه پوست این کشور خدمت 
کرده ام. به آبراهام لینکلن اشاره می کنم که البته 
سیاست های او به عنوان رئیس جمهور آمریکا در 
آزادسازی بردگان غیرقابل مقایسه است و اگرچه 
این کار خوب است اما با توجه به نتایج محل سوال 

هم است.

ماهیگیری بایدن از آب گل آلود	 
از سوی دیگر،سه منبع آگاه از رایزنی های داخلی 
کاخ سفید به شبکه خبری ان بی سی گفتند: رئیس 
جمهور آمریکا هنگامی که صحبت از معترضان 
و نحوه واکنش به این اعتراضات می شده، بارها 
به صــورت خصوصی گفته  اســت که »ایــن افــراد 
رای دهندگان من نیستند«. حالا، درشرایطی که 

ترامپ پرخاشگرانه در میان اعتراض ها به خشونت 
پلیس و نــژاد پرستی مــورد انتقاد گسترده قرار 
گرفته، بایدن خود را به عنوان ناجی جامعه، گوش 
شنوا و آشتی دهنده جامعه معرفی کرد. او هفته 
گذشته با سفر به هوستون، به مدت یک ساعت 
با خانواده فلوید دیــدار و با دختر شش ساله اش 
گفت وگو کرد. در چند روز گذشته بایدن که نامزدی 
خود از سوی دموکرات ها در انتخابات ریاست 
جمهوری را مسجل کرده بارها از مردم خواست تا 
با حفظ وحدت با ترامپ که به دنبال تقسیم کشور 
و تبدیل آن به »میدان نبرد« است، مبارزه کنند. وی 
که معاون نخستین رئیس جمهوری سیاه پوست 
آمریکا بوده قول داده است که با قاطعیت با مشکل 
نژادپرستی عمیق در کشور مقابله کند. طبق نتایج 
نظرسنجی  که شبکه خبری سی ان ان منتشر کرد، 
جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده از رقیب خود، دونالد ترامپ پیش افتاده 
است. بایدن در نظرسنجی تازه شبکه سی ان ان 
14 درصد از رقیب خود دونالد ترامپ پیشی گرفته 
است. این پیشتازی با انتقادهای روزافزون از برنامه 
مدیریت بحران ترامپ که منتقدان آن را ناکارآمد 
ارزیابی می کنند، بی ارتباط نیست.اکنون ترامپ به 
شبکه خبری فاکس نیوز گفت: »اگر ]در انتخابات[ 
برنده نشوم، خب برنده نشده ام. می دانید، منظورم  
این است که کارم را ادامه می دهم و به چیز های 
دیگر می پردازم«. رئیس جمهوری آمریکا در عین 
حــال گفت که شکستش در انتخابات ریاست 
جمهوری »رویدادی بسیار غم انگیز« برای آمریکا 

خواهد بود.

مذاکره یا تحمیل اراده ؟ 

سید رضا قزوینی غرابی- به چند دلیل نمی توان 
به گفت وگوهای راهبردی آمریکا و عراق خوشبین 
بود. نخست این که این گفت وگوها در دوران نخست 
وزیری مصطفی الکاظمی برگزار می شود. الکاظمی 
یک شخصیت بسیار نزدیک به ایالات متحده است و 
نخست وزیری او نیز با خواست آمریکایی ها مسجل 
شد.رابرت فورت دیپلمات ارشد و سابق آمریکایی که 
عضو تیم مذاکرات گفت وگوهای راهبردی آمریکا و 
عراق در سال 2۰۰8 بوده نیز درباره گفت وگوهای 
راهبردی 2۰2۰ می گوید: »برای نخستین بار پس 
از سال ها، اشخاص مناسب، در جای مناسب و وقت 
مناسب قرار گرفته اند«. بنابراین، جای تردید جدی 
است که چنین شخصیتی که اتفاقا افراد پیرامونی او 
نیز بسیار نزدیک به واشنگتن هستند، ملی گرایانه و 
در موضع اقتدار در گفت وگوها قرار بگیرد.موضوع 
دیگر تشتت نیروهای سیاسی داخلی عراق است. 
سیاست خارجی عراق همواره دچار چندگانگی و 
دستخوش اختلافات میان این نیروها بوده است. 
در پرونده موسوم به گفت وگوهای راهبردی نیز این 
اختلافات به طور جدی وجود دارد. گفت وگو کننده 
عراقی در حالی پشت میز قرارگرفته که برخلاف 
او، طرف مقابل با آگاهی و برنامه ریزی کامل قدم 
به پیش گذاشته است.سوم این که زمان بندی این 
گفت وگوها دربدترین بازه زمانی ممکن اتفاق افتاده 
است. اوضــاع اقتصادی در عراق به دلیل شرایط 
فروش نفت و کرونا بحرانی است و بغداد به دنبال 
جذب کمک ها و قروض بین المللی است و آمریکا 
نقش جدی را در این موضوع ایفا می کند. این موضع 
ضعف در هر مذاکره ای نتایج مطلوبی به بار نخواهد 
آورد.نکته چهارم این که در نظام بین المللی فعلی 
مذاکره میان یک کشور محور با کشور جهان سومی  
)عضو محور( معنای چندانی نــدارد. گفت وگو یا 
مذاکره در شرایطی صورت می گیرد که دو طرف 
یک ماجرا در شرایط نسبتا متساوی و متوازنی 
باشند که در نهایت آن ها را مجبور به نشستن پشت 
میز می کند. در حالی که روابط واشنگتن و بغداد 
روابطی از بالا به پایین بوده است و نفوذ و حضور 
ــزای سیاسی، اقتصادی  واشنگتن در تمامی اج
و امنیتی عــراق، عملا مشهود اســت. در فهرست 
طلبکاران عراق، ایالات متحده بزرگ ترین طلبکار 
در میان کشورهای خارجی است. افزون بر این که 
هم اکنون بیش از 35 میلیارد دلار از صادرات نفت 
عراق در بانک مرکزی آمریکا نگهداری می شود که 
سه میلیارد دلار از آن در انتهای سال 2۰19 توسط 
این بانک مسدود شده است.آن چه شاهد آن هستیم 
تلاش آمریکا برای تعمیق حضور بلند مدت خود 
در عراق در چارچوبی رسمی با استفاده از شرایط 
فعلی و افزایش توازن قدرت خود با ایران در زمین 
عراق است. تمرکز روی خروج نیروهای نظامی این 
کشور نیز موضوعی برای انحراف افکارعمومی برای 
کسب نتایج بزرگ تر و پراهمیت تر از حضور نظامی 
است. اصل گفت وگوهای راهبردی میان بغداد و 
واشنگتن  یا با هرکشور دیگری ذاتا اشکالی ندارد اما 
واقعیت این است که روابط واشنگتن با بغداد در بیش 
از یک دهه و نیم اخیر هیچ گاه روابط متوازن و متقابلی 
نبوده است. بنابراین در حالت ایده آل مذاکره کننده 
عراقی باید در چارچوبی ملی و به دور از هرگونه فشار 
و با رعایت منافع عالی و بلند مدت کشور در مذاکرات 
حضور یابد، موضوعی که تحقق آن در شرایط فعلی 

دور از انتظار است.

تحلیل روز

انگلیسی  نــشــریــه 
اکـــونـــومـــیـــســـت، 
طـــرح روی جــلــد و 
سرمقاله  مــوضــوع 
این هفته خود را به 
قــدرت اعتراضات 
ــت  ــ ــداش ــ ــزرگ ــ ب و 
جــــــــورج فـــلـــویـــد 
داده  اخــتــصــاص 

است. اکونومیست نوشت: فلوید به هیچ وجه فرد 
مشهوری نبود. او در گوشه یک خیابان واقــع در 
شصت و چهارمین شهر بــزرگ آمریکا کشته شد. 
اما با مرگش ناگهان به سنگ بنای جنبشی تبدیل 
شد که همه آمریکا را در برگرفت.مهم تر این که او 
توانست حتی الهام بخش کشورهای دیگر از برزیل 
گرفته تا اندونزی، فرانسه و استرالیا شود. تغییرات 
اجتماعی در ابعاد بــزرگ، دشــوار هستند. معمولا 
این گونه است که جنبش های اعتراضی حامیان 
میانه روی خود را که برای پیروزی به آن ها نیازمندند، 
ستیزه جو می کنند اما مرگ فلوید موجب شد که وعده 

اصلاحات اجتماعی قدرتمندتر از پیش مطرح شود.

همسر زلنسکی کرونایی شد

اولنا زلنسکی، همسر رئیس جمهور اوکراین که 
42 سال دارد به تازگی اعلام کرد که نتیجه آزمایش 
کرونایش مثبت بوده اما نتیجه آزمایش همسر و دو 
فرزندش منفی است.وی در صفحه فیس بوک خود 
نوشت: »امروز نتیجه مثبت آزمایش کرونای خود 
را دریافت کردم که خبری غیرمنتظره بود؛ به ویژه 
به این خاطر که من و خانواده ام همچنان از تمامی 
قوانین از جمله گذاشتن ماسک، پوشیدن دستکش 
و تماس حداقلی با افراد پیروی می کنیم.«.در پی این 
رویداد، سرویس مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری 
ــرد کــه مــلاقــات هــای حضوری  ــن اعـــلام ک ــرای اوک
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری این کشور در 
روزهای آینده لغو شده است.دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین همچنین اعلام کرده که سفرهای کاری 
رئیس جمهوری به خارج از پایتخت نیز لغو شده و 
وی در گردهمایی های بزرگ شرکت نخواهد کرد. 
اوکراین تاکنون 29 هزار و ۷53 مورد ابتلا و 8۷۰ 

مرگ ناشی از  کرونا را ثبت کرده است.

برنی سندرز،سناتور ایالت ورمونت: چهار سال 
پیش، 49 نفر در باشگاه شبانه پالس در اورلاندو 
جان خود را از دست دادند.این یک ننگ ملی است 
که سناتور »میچ مک کانل« اجازه نداده درباره 

قانون کنترل سلاح رای گیری صورت گیرد.

چرچیل زندانی شد! 

ــدن مجسمه  ــت بریتانیا کــه نــگــران آسیب دی دول
وینستون چرچیل در میدان پارلمان در لندن بود، 
آن را با جعبه فلزی پوشانده اســت. با بالاگرفتن 
اعتراض های ضدنژادپرستانه بعد از کشته شدن 
جــورج فلوید در بازداشت پلیس آمریکا، حمله به 
مجسمه هایی که نماد تبعیض نژادی است، افزایش 
یافته است. در تظاهرات روز شنبه در لندن با اسپری 
پایین تندیس چرچیل، نخست وزیر پیشین بریتانیا، 
نوشته بودند »او نژادپرست بــود« با وجــود آن که 
چرچیل، بریتانیا را از دوران جنگ جهانی دوم عبور 
داد، اما نظرات او درباره نژاد و بعضی اقداماتش در 
دوران دو جنگ نشانه هایی از نژادپرستی دارد. او 
به کمیسیون پیل )کمیته سلطنتی فلسطین( گفته 
بود قبول ندارد که علیه بومی های آمریکا و بومی های 
استرالیا اقدام بدی انجام شده است: »بهتر است 
بگوییم یک نژاد قوی تر، رده بالاتر و داناتر جلو آمده 
و جای آن ها را گرفته اســت.« او حامی استفاده از 
سلاح های شیمیایی علیه »قبیله های غیرمتمدن« 
بود. از چرچیل همچنین به شدت به خاطر نقشش در 
قحطی بنگال در هند در سال 1943 انتقاد می شود. 
دست کم سه میلیون نفر جانشان را به خاطر قحطی از 

دست دادند.

مقامات پاناما یک گور دسته جمعی متعلق به ده ها 
قربانی تهاجم آمریکا در سال 1989 را کشف کردند. 

تاکنون ۷۰ جسد پیدا شده است.

حمایت مشروط رئیس جمهورآمریکا از برچیدن تکنیک فشار بر گردن توسط پلیس 

پیشخوان بین الملل ترامپ: فشار بر گردن گاهی لازم است! 

نمای روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

توئیت روز 

کره شمالی در پیامی خشمگینانه دیگری کره 
ــاره  جنوبی را بــه دلیل اظــهــارات "مهمل"  درب
مذاکرات متوقف شده تسلیحات اتمی پیونگ یانگ 
مورد انتقاد شدید قرار داد.کره جنوبی به تازگی با 

موجی از انتقادهای شدید از سوی پیونگ یانگ 
روبه رو بوده است. کره شمالی همسایه جنوبی 
خود را به تبلیغات و پخش تراکت و اطلاعیه های 
انتقادی از رهبر کره شمالی و به پرواز درآوردن 
بالون های حاوی بروشورهای ضد کره شمالی 
متهم کرده است.بیانیه اخیر در واکنش به اظهارات 
یکی از مقام های وزارت خارجه کره جنوبی است 
که گفته سئول به تلاش هایش برای خلع سلاح 

اتمی شبه جزیره کــره ادامــه می دهد.یکی از 
مقام های وزارت خارجه کره شمالی در امور مذاکره 
با آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد:  این واقعا عجیب 
و نامعقول است که چنین اظهاراتی را از سوی 
مقام های سئول بشنویم که صلاحیتی برای گفت 
وگو و مذاکره یا دخالت در امور میان واشنگتن و 
پیونگ یانگ ندارند.وی همچنین سئول را بابت 
مداخله در امور واشنگتن و پیونگ یانگ مورد انتقاد 

قرار داد.این واکنش شدید یک روز پس از آن مطرح 
شده که پیونگ یانگ در دومین سالگرد نشست 
در سنگاپور بین دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به انتقاد 
از ایالات متحده پرداخت و شدیدترین انتقادهای 
خود را به رویکرد واشنگتن در ماه های اخیر روا 
داشت و درباره آینده مذاکرات متوقف شده اتمی 

بین دو کشور ابراز تردید کرد.

 کره شمالی بار دیگر به
 کره جنوبی تاخت 

نمای روز 


